2017年 3月 9日

報道関係各位

女性のための寝具ブランド「Cloudia
クラウディア

」

ベッドフレーム 3種と寝装品 4種を新発売

うるおい繊維採用、女性の安眠をサポート

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:池田 茂)では、女性のためのデ

ザイン性と機能性を備えた寝具ブランド「Cloudia(クラウディア)」から、新たにベッドフレーム 3 種と、

肌掛けふとんや羽毛ふとんなど寝装品 4種を、2017年 3月中旬より発売いたします。昨年 3月に

発売したマットレス、ベッドパッド、ピローケースに加えてシリーズを拡充します。

ベッドフレームは、杢
も く

糸とラメ糸で編んだケーブル柄や、ゆるやかな曲線を描くヘッドボードなど、

女性らしいエレガントで柔らかなデザインが特徴です。デザインだけでなく機能性にも優れ、

「CL-01F」のヘッドボードのニット部分は取り外し可能かつドライクリーニングに対応し、「CL-02C」

はヘッドボードとマットレスの間にキャビネットが付いているため、日用品を目立たずにすっきりと

収納可能です。

寝装品は、掛けふとんカバー、羽毛ふとん、肌掛けふとん、マットレスカバーの４種を取り揃えま

した。高い保湿性を持つ、うるおい繊維『リフレス®』
※を採用し、寝床内の湿気を調節してムレを軽

減するほか、赤ちゃんの肌のようなしっとりやさしい肌触りも特長で、心地よい入眠環境を整えま

す。また、ラベンダー色やブルーを基調とした、落ち着きのある女性らしいデザインに仕上げまし

た。羽毛ふとんは、品質にもこだわり、世界有数の高品質ダウンの産地で有名なハンガリーのホ

ワイトグースダウンを採用しました。羽毛には、制菌加工や、アレルギー反応を引き起こしにくくす

る「アレルα ＋5」加工を施しています。肌掛けふとんと組み合わせて使用することでオールシー

ズンに対応し、夏場の冷えからも女性の身体を守ります。

「Cloudia」ベッドフレーム 3種および寝装品に関する商品概要は下記の通りです。

※リフレス®

  東洋紡 STC株式会社が開発した、一般的な繊維の中では最高レベルの 16％の水分率のうるおい繊維。
木材を原料とした植物由来の繊維のため、循環型の極めて環境負担の少ないエコ素材。

「Cloudia
ク ラ ウ デ ィ ア

」ベッドフレーム、寝装品 商品概要

【特長】

1．女性らしいエレガントで柔らかなデザインのベッドフレーム

2．ヘッドボードのニット部分が取り外し可能、ドライクリーニング対応の「CL-01F」

3．キャビネット付きでヘッドボードとマットレスの間に収納が可能な「CL-02C」

4．寝装品にうるおい繊維『リフレス®』を採用し、快適な睡眠環境をサポート

5．羽毛ふとんに高品質のハンガリー産ホワイトグースダウン 95％使用

商品名 CL-01F
サイズ（ｍｍ）

（幅×長さ×高さ×フレームの高さ）
・シングル：1,030×1,995×980×260
・セミダブル：1,280×1,995×980×260
・ダブル：1,460×1,995×980×260

カラー フレーム：ホワイト
ニット：グレー（杢糸）×銀（ラメ糸）
※ニット部分取り外し可能、ドライクリーニング対応

素材 ニット素材：ポリエステル
フレーム：天然木、天然木化粧板
床板：スノコ床板

希望小売価格 ・シングル：149,040円（税込）/138,000円（税抜）
・セミダブル：170,640円（税込）/158,000円（税抜）
・ダブル：192,240円（税込）/178,000円（税抜）

商品名 CL-02F
サイズ（ｍｍ） （幅×長さ×高さ×フレームの高さ）

・シングル：980×1,990×910×260
・セミダブル：1,230×1,990×910×260
・ダブル：1,410×1,990×910×260

カラー フレーム：ホワイト
素材 主材：天然木、天然木化粧板

床板：スノコ床板
希望小売価格 ・シングル：97,200 円（税込）/90,000円（税抜）

・セミダブル：108,000 円（税込）/100,000円（税抜）
・ダブル：118,800 円（税込）/110,000円（税抜）

商品名 CL-02C
サイズ（ｍｍ） （幅×長さ×高さ×フレームの高さ）

・シングル：980×2,140×910×260
・セミダブル：1,230×2,140×910×260
・ダブル：1,410×2,140×910×260

カラー フレーム：ホワイト
素材 主材：天然木、天然木化粧版

床板：スノコ床板
希望小売価格 ・シングル：124,200円（税込）/115,000円（税抜）

・セミダブル：145,800円（税込）/135,000円（税抜）
・ダブル：167,400円（税込）/155,000円（税抜）

キャビネット部分には左右 2 ヶ所に 1口コンセント付き

ベッドフレーム

2

掛けふとんカバー

商品名 掛けふとんカバー
サイズ（ｃｍ） ・シングル：幅 150×長さ 210

・ダブル：幅 190×長さ 210
カラー パープル
素材 綿 50％、レーヨン 50％
希望小売価格 ・シングル：10,584円（税込）/9,800円（税抜）

・ダブル：13,824円（税込）/12,800円（税抜）

商品名 羽毛ふとん
サイズ（ｃｍ） シングル：幅 150×長さ 210

ダブル：幅 190×長さ 210
カラー ホワイト
素材 側生地：綿 50％、ポリエステル 30％、

レーヨン 20％
詰物：ハンガリー産ホワイトグースダウン 95％、

フェザー5％
充填量（kg） ・シングル：0.7

・ダブル：0.9
希望小売価格 ・シングル：105,840円（税込）/98,000円（税抜）

・ダブル：149,040 円（税込）/138,000円（税抜）

羽毛ふとん

肌掛けふとん

マットレスカバー

商品名 肌掛けふとん
サイズ（ｃｍ） ・シングル：幅 150×長さ 210

・ダブル：幅 190×長さ 210
カラー ブルー
素材 側生地：綿 35％、レーヨン 35％、

ポリエステル 25％、ポリウレタン 5％
中わた：ポリエスル 70％、

指定外繊維(アクリレート系繊維)30％
充填量（㎏） ・シングル：0.3

・ダブル：0.4
希望小売価格 ・シングル：20,520円（税込）/19,000円（税抜）

・ダブル：24,840円（税込）/23,000円（税抜）

商品名 マットレスカバー
サイズ（ｃｍ） ・シングル：幅 97×長さ 195×高さ 35

・セミダブル：幅 122×長さ 195×高さ 35
・ダブル：幅 140×長さ 195×高さ 35
・ワイドダブル：幅 154×長さ 195×高さ 35
・クイーン：幅 170×長さ 195×高さ 35

カラー ブルー
素材 綿 35％、レーヨン 35％、ポリエステル 30％
希望小売価格 ・シングル：10,260円（税込）/9,500円（税抜）

・セミダブル：11,880 円（税込）/11,000円（税抜）
・ダブル：13,500円（税込）/12,500円（税抜）
・ワイドダブル：15,120 円（税込）/14,000円（税抜）
・クイーン 16,740 円（税込）/15,500円（税抜）

肌掛けふとんと組み合わせることで、年中通して使用可能

「SEK 制菌加工」

「アレルα ＋5」

「10年間保証(充填物)」

3

羽毛ふとんと組み合わせることで、年中通して使用可能

●植物生まれの “うるおい”繊維、赤ちゃんの肌のような“しっとり”感

【発売日】 2017年 3月中旬

【製造/販売】 フランスベッド株式会社

【販売先】 全国の家具販売店、ホームセンター、百貨店など

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ
フランスベッドホールディングス㈱

経営企画室 広報 IR課   ℡：03-6741-5505

■本資料に関する読者からのお問い合わせ先
  フランスベッド㈱ お客様相談室 ℡：0120-39-2824

繊維の水分率の比較 加湿→加湿解除による湿度変化

女性用の下着などに使われ、一般的な繊維の中で

は最高レベルの 16％の水分率を誇るうるおい繊維

『リフレス®』は、赤ちゃんの肌のようなしっとり、やさ

しい肌触りで、心地よい入眠を誘います。

『リフレス®』は、環境に優しい、木材を原料とした植

物由来の繊維です。また、寝床内の飽和した湿気を

コントロールするので、不快なムレを軽減します。

うるおい繊維「リフレス®」

４

2016年より発売中のCloudia
ク ラ ウ デ ィ ア

シリーズ

マットレス（3種）

「ベッドパッド」(マットレスカバー付き) ピローケース